Suarez.  
disp 4. sect.  
5 in 3 p.  
Iij 53.

Ibid. per scelus populi mei percussi eum, & disciplina patrum, a

verum Tria dicit peccatum, ut notat S. Augustinus, *ad op. pœnæ*: Christus volens satisfacere nostris peccatis, in se minimè suscepit culpam (erat enim impeccabilis) benè quidem opinionem peccato-pœnam; contentus namq; erat, ut tanquam peccatum remitteretur, submittebat se pœnae peccati, ac nostra suscepit peccata cum pœna, ut nobis vicissim suas *Serm. 2. de Paff.*

## De tertio modo,

Per modum Sacrificii.

Christus in Altari Crucis verus & proptius fuit Sacerdos, iuxta illud Apostoli: *Tu es Sacerdos in æ-*  
*nus, Ratio est, quia scilicet ipsum in verum obtulit sacri-* *Heb. 5.*  
*oficium, oblationem & hostiam Deo, in odorem*  
*operatus fuit salutem*, non per modum meriti & satisfactionis dum ipsum posuit, veluti super diximus; sed etiam per modum sacrificii. Imò duo illi priores modi huic inclinatae. Requiritur Sacerdos, victimæ, victimæ dominio, Altare, & finis gloriae & cultus Dei: Christus explorans victimam morte destructa: Altare fuit finis fuit salus nostra & gloria Dei.

nam? Respondeo, secundum naturam humana-  
tio est, quia si consideremus Diuinitatem, nos habemus  
superiorum, cui possit offerri sacrificium, quam  
manitas efficaciam & valorem sacrificii recipiuntur.  
*Vasq disp.* notat Valsquez, humanitas vngitur, sanctificatur  
83.c.2.1113. gnare redditur tanto munere. Ad eundem modum  
p. prium est Christi, esse Mediatorem in quantum homo,  
qui tamen simul Deus erat: quia, ut homo, faciebat, &c., ut Deus, satisfactioni dabant valorem & op-  
tatem insipitam.

Secundum dubium. Christus non occidit se nisi  
ergo non fuit Sacerdos. Respondeatur, quod si ha-  
bitum non occiderit, attamen mortem suam acceptam  
eamque voluntarie obtulit Patri in sacrificium pro-  
*Isa. 53.* bis. *Oblatus est, quia ipse voluit.* Nec propter ha-  
c iures etiam Sacerdotes dicendi sunt: primo, quoniam  
fuerunt voluntarii in moriendo, quemadmodum Ch-  
ristus, qui etiam existens in Cruci poterat non mori-  
noluisse: secundo, Sancti Martires morierantur  
per fidem Christi, & propter propria peccata: Ce-  
stus fuit consecratus, constitutus & vinculus Sacra-  
menti aeterno per Diuinitatem, ut fungetur hunc ser-  
vicio pro Mundi redemptione (quod non compre-  
hendit) ergo esse sacerdotem per propriam misericordiam  
causare nostram salutem per modum Sacrificii, impor-  
tum solius Christi. Et hæc decretio modo que-  
per modum sacrificii.

#### *De quarto modo,*

#### *Per modum Redemptionis.*

**R**edimere propriè significat liberare seu liberare  
statu alterius, aut pristinæ libertati restituere  
quod mancipium: quod excellentissime perficitur  
stus Dominus noster. Quia per sanguinem suum  
plenariè satisfecit Unigeniti iustitiae, nos omnes, cor-  
seruos & mancipia è Dæmonis eripiunt potestare:

modum haberet supra nos proprium dominium;  
quia à Deo obtinuerat potestatem puniendi homi-  
nem, cumque deducendi ad infernum.  
Hoc Redemptio tam liberalis ex parte Christi, tamq;  
ut ex parte nostra, commendatur admodum &  
tutatur à sacra Scriptura. Non corruptibilis auro,<sup>1. Petr. 1.</sup>  
vngentore Redempti estis; sed preioso Sanguine quasi agni  
maculati Christi. Empeti enim estis pretio magno:  
miseritate, & portate Deum in corpore vestro. Verum, si  
cumostissimere v*&* proprietati verborum, aliud est  
ment, aliud redimere. Emere est compаратre dominium <sup>S. Hier. ad</sup>  
malicuus mediante aliquo pretio: redimere est de no. <sup>Sal. cap 3.</sup>  
compаратre dominium rei primò possesiæ, sed per <sup>Suarez</sup>  
quam occasionem amissæ & depedituæ. Iam, posi- <sup>disp. 4. sect.</sup>  
tive explicatione, Christus redemit, & emit: redemit, 3.  
Denuo: emit, ut homo. Quia in quantum Deus de-  
parauit, & rursus acquisiuit sibi ius antiquum  
amicitiae, quod in nos habebat: ast in quantum ho-  
mum ius & dominium supra nos acquisiuit Q. 1a. Psal 2.  
Propter dicitur in Psalmo: Postula à me, & dabo tibi gen-  
tarereditatem tuam.

Sed, quomodo & quando Christus Dominus noster  
Redemptoris officium exercuerit, videamus. Christus  
non dimitur Redemptor fuit patiente & moriendo  
pro nobis in Cruce, se à principio quoque conceptionis  
& in omnibus operationibus virtutis suæ usque ad  
coronam. Etenim omnes & singulæ Christi operatio-  
nes gloriosissimæ erant Patri æterno, & qualibet sufficien-  
tia pro nostra redemptione: esto preium totale &  
completum donis in Cruce solutum fuerit, iuxta Di. Lue. 14.  
etiam oraculum: Nonne oportuit pati Christum, & ita  
curare in gloriam suam.

## De quinto &amp; ultimo modo,

Per modum efficientia.

Alio Christi non solum salutis nostræ extiit causa <sup>Suarez</sup>  
moraliæ & meritorie, in quantum suo natus mo- <sup>disp. 11.</sup>  
dellate: <sup>sect. 9.</sup>  
voluntatem Dei ad dandam nobis effectuè grati-  
am;

d 3

De Deuotione

§4 am, sed etiam physice & efficienter: quod intelligende Paſſione ſubiectu, videicer, de Humanitate Chrifti quantum Paſſioni & morti ſubiecta fuit. Adeo nunc Humanitas Chrifti, in quantum eſt instrumentum coniunctum Diuinitatis, concurrentis ut cauſa principis, eſt cauſa physica instrumentalis omnium ſupernaturalium eſſe tuum gratiae. Quod idem dicendum eſt de ſacratissimis plagiis Chrifti, & de preioſiſimo luſe, physice instrumentaliter concurrentibus ad noſtan ſalutem. Neque haec doctrina contrariator. Tamen docenti, nullam creaturam poſſe eſſe cauſam inter mentalem creationis: quia, ut beate exponit Caſtanus, gratiam cauſata ab Humanitate Chrifti in anima noſtra non creatur, cum ad eam concurreat anima, tanquam ſubiectum ſecundum ſuam potentiam obedientem, ut latius probatur in Theologia. Et haec de modis quo Chriftus per ſuam Paſſionem operatus fuit ſalutem noſtram, oīmirum, tanquam cauſa meritaria & ſatisfactoria, tanquam Sacerdos & Redemptor, & denique tanquam cauſa physica instrumentalis.